
   
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  D E L L A S A R D E G N A  

D I R E Z I O N E  G E N E R A L E  

U f f ic io  II  

 

 

DETERMINAZIONE 

 
 

OGGETTO: Affidamento diretto  tramite MePa per acquisto di buste internografate (oscurate)   per  esigenze 

urgentissime Ufficio Primo.  

  Cig n: ZE1243A1F5 

 

      

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTO il D.lgsv 50/2016,  nuovo Codice dei contratti Pubblici; 

VISTA l’art. 1 comma 515 della legge 208/15 

VISTA la circolare del 25/8/15 del MEF- Dipartimento Ragioneria dello Stato che prevede per le 

Amministrazioni di approvvigionarsi per il tramite di Consip SpA; 

VISTO l’art. 36 comma 2 punto A, del nuovo codice dei contratti pubblici che prevede l’affidamento diretto 

per importi inferiori alle soglie di cui all’art. 35; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la legge n. 241 del 1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e s.m.i; 

VISTA la richiesta prot. n. 11613 del 4 luglio 2018 dell’Ufficio Primo di questo USR con la quale 

segnala la necessità di acquistare con urgenza 750 buste internografate per fogli formato A4 e n. 

750  buste internografate per fogli formato A3; 

RITENUTO di dover provvedere alla fornitura del materiale richiesto; 

CONSIDERATO che il bene è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA);  

CONSIDERATO che il valore del bene/servizio è inferiore al limite dell’art. 36 del D. Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50 per gli affidamenti diretti;  

 

MIUR.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0011665.05-07-2018



CONSIDERATO che le buste dovranno venire oscurate ad un livello tale che sia impedita la lettura 

controluce del contenuto in tutte le situazioni possibili e che tale lavoro è già stato egregiamente 

svolto dalla Tipografia Cella e che   quindi  in grado  di fornire il materiale sia con i particolari 

requisiti richiesti e sia nei tempi perentori richiesti. 

TENUTO CONTO  che l’Ufficio Primo non può assolutamente rischiare di non ricevere il materiale 

per tempo e con gli specifici requisiti richiesti al fine di poter adempiere alle proprie competenze 

entro le scadenze fissate;  

RITENUTO di dover procedere con estrema urgenza  ad effettuare un Affidamento diretto sul MEPA; 

TENUTO CONTO che l’importo presunto dell’ordine è di € 2.065  più iva;  

PRESO ATTO della disponibilità delle risorse finanziare sui relativi capitoli; 

 

DETERMINA 

 

di indire con estrema urgenza  la procedura ordine diretto  di acquisto MEPA  alla Tipografia Cella, 

cod. fiscale: 01379140922,  per l’acquisto di 750 buste internografate per fogli formato A4 e 750  

buste internografate per fogli formato A3. 

 La consegna del materiale dovrà avvenire entro il 10 agosto 2018 

 

 

Cagliari, 4 luglio 2018  

          

        Il Dirigente 

         Sergio Repetto 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 
 


		2018-07-04T13:26:28+0000
	REPETTO SERGIO




